
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-26751018- -GDEBA-DPHMSALGP - Asignar Becas - GUZMAN y ot [19]

 
VISTO el EX-2021-26751018- -GDEBA-DPHMSALGP, por el cual se propicia la asignación de becas
asistenciales, en el marco del Programa de Becas para las Contingencias Institucionales Críticas, aprobado
por la Resolución Nº 2398/08, sus modificatorias y complementarias, y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Programa de Becas se implementó con el fin de dar una respuesta institucional a
cualquier situación crítica, relacionada al recurso humano necesario para afrontar las distintas contingencias
que surgen en las dependencias del sistema de salud de la Provincia de Buenos Aires, en todos sus niveles;

Que en número de orden 25, la Dirección Provincial de Hospitales solicita la asignación de becas en el
marco del Programa para las Contingencias Institucionales Criticas;

Que da conformidad a lo solicitado a orden 27 la Subsecretaría de Atención y Cuidados Integrales en
Salud;

Que intervino la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal en número de orden 34;

Que teniendo en cuenta el estado actual de emergencia sanitaria en que se encuentra la provincia de Buenos
Aires, resulta imprescindible reforzar con el personal necesario, los planteles de los establecimientos
hospitalario/dependencias del Ministerio de Salud exceptuándose en el caso de incurrir, del régimen de
incompatibilidad aplicable a la actividad;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto Nº 5725/89;

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1º. Asignar, a partir del la fecha indicada en cada a caso, hasta el 31 de diciembre de 2021,
las becas asistenciales en favor de las personas que se mencionan en el Anexo IF -2021-29238525-
GDEBA-DDDPPMSALGP, que forma parte integrante de la presente, en distintas Dependencias del
Ministerio de Salud, en el marco del Programa de Becas para las Contingencias Institucionales Críticas,
aprobado por la Resolución Nº 2398/08, sus modificatorias y complementarias, conforme las pautas
estipuladas por el Reglamento para el otorgamiento de Becas en el Ministerio de Salud, aprobado por
Decreto Nº 5725/89.

ARTÍCULO 2º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 00 – Entidad 0 –
Unidad Ejecutora 105 – Programa 8 – Subprograma 0 – Actividad 1 – Finalidad 3 – Función 1 – Subfuncion
0 – Fuente de Financiamiento 11 – Inciso 5 – Partida Principal 1 – Partida Parcial 2 – Subparcial 32 -
Ubicación Geográfica 999 - Presupuesto General Ejercicio 2021 - Ley Nº 15.225.

ARTÍCULO 3°. Comunicar, dar al SINDMA. Cumplido, archivar.





TIPO NÚMERO CARGO CATEGORÍA RH DEPENDENCIA DE PLANTEL
FECHA DE 


TOMA 
POSESIÓN


1 GUZMAN ANALIA VERONICA DNI 27242691 ENFERMERIA Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 H.I.G.A. "Cirujano Mayor Dr. Diego Paroissien" de La Matanza 07/09/2021
2 BARRAZA TATIANA SOLEDAD DNI 34117544 AYUDANTE ADMINISTRATIVA/O Administrativos/as y Promotores de Salud 48 H.I.G.A. "Cirujano Mayor Dr. Diego Paroissien" de La Matanza 28/09/2021
3 CASARTETTO REBOLLO ADRIANA PAOLA DNI 95752462 MUCAMA/O Limpieza, Mantenimiento, Logistica y Seguridad 48  H.Z.G.A. “Julio de Vedia” de 9 de Julio 02/06/2021
5 FILA JULIA DNI 35353713 PSICOLOGIA Profesionales con abordaje Territorial 36 H.I.G.A. “San Roque” de Gonnet 01/08/2021
6 CEBALLOS KARINA LORENA DNI 30958926 INSTRUMENTADOR/A QUIRURGICO/A Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 H.I.G.A. “San Roque” de Gonnet 01/08/2021
7 PAREDES PAREDES MARCIA PATRICIA DNI 94400628 ENFERMERIA Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 Hospital Zonal Especializado de Agudos y Crónicos "Dr. Antonio A. Cetrángolo" de Vicente Lopez 15/05/2021
8 RUIZ DIAZ CARLOS ALBERTO DNI 25304937 MUCAMA/O Limpieza, Mantenimiento, Logistica y Seguridad 48 "UNIDAD DE PRONTA ATENCION 15" (U.P.A 15 - 24 Horas) – José C. Paz 01/09/2021
9 FERNANDEZ SCHANGSchaFLORENCIA SABRINA DNI 37011386 TECNICA/O EN LABORATORIO Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 Hospital Interzonal Especializado Materno Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del Plata 01/09/2021
10 MARTINA MARIA VICTORIA DNI 39310236 ENFERMERIA Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 Hospital Interzonal Especializado Materno Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del Plata 01/09/2021
11 PAULINO BERROCAL ROSA MELISSA DNI 94790533 ENFERMERIA Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 Hospital Zonal Especializado "Dr. Noel H. Sbarra" de La Plata 01/09/2021
12 PORTILLO LIZ VANESSA DNI 94603978 ENFERMERIA Tecnicos/as y auxiliares con Abordaje territorial 48 Hospital Zonal Especializado "Dr. Noel H. Sbarra" de La Plata 01/09/2021
13 VAZQUEZ LORENA DNI 25570141 AYUDANTE ADMINISTRATIVA/O Administrativos/as y Promotores de Salud 48 Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La Plata 28/09/2021
14 DE VICTOR JULIETA DNI 35267829 GENETICA MEDICA Profesionales con abordaje Territorial 48 Hospital Interzonal  "Eva Perón" de General San Martín 01/10/2021
15 PEREZ ERNESTO CARLOS DNI 25190994 AYUDANTE ADMINISTRATIVA/O Administrativos/as y Promotores de Salud 48 Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Enrique F. F. Erill" de Escobar 01/10/2021
16 ASCANI HECTOR DARIO DNI 23862165 MEDICINA GENERAL Y/O FAMILIAR Profesionales con abordaje Territorial 36 Hospital Zonal "Blas L. Dubarry" de Mercedes 01/10/2021
17 BREPPE PABLO MARTIN DNI 25062326 MEDICAS/OS - SIN ESPECIFICAR Profesionales con abordaje Territorial 36 Hospital Zonal General Agudos "Doctor Alberto EURNEKIAN" Partido de Ezeiza 01/10/2021
18 JAUREGUY ARIEL HERNAN DNI 23923697 MEDICAS/OS - SIN ESPECIFICAR Profesionales con abordaje Territorial 36 Hospital Zonal General Agudos "Doctor Alberto EURNEKIAN" Partido de Ezeiza 01/10/2021
19 CERVETTO MARTIN GABRIEL DNI 33182030 KINESIOLOGIA Profesionales con abordaje Territorial 36 Hospital  Zonal "General Manuel Belgrano" de General San Martín 04/10/2021


APELLIDO NOMBRES


DOCUMENTO







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: EX-2021-26751018-DPHMSALGP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021

				2021-11-05T14:13:04-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal
Ministerio de Salud

		Numero_1: IF-2021-29238525-GDEBA-DDDPPMSALGP

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2021-29238525-GDEBA-DDDPPMSALGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Mauro Ariel Formica

				2021-11-05T14:13:04-0300

		GDE BUENOS AIRES









	numero_documento: RESO-2021-4343-GDEBA-MSALGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 8 de Noviembre de 2021
		2021-11-08T17:55:02-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: NICOLAS KREPLAK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2021-11-08T17:55:04-0300
	GDE BUENOS AIRES




